
1095 

 

*Sorumlu yazar: Adres: Mühendislik Fakültesi, Makine Mühendisliği Bölümü Sakarya Üniversitesi, 58187, 

Sakarya TÜRKİYE. e-posta: aoztemur@sakarya.edu.tr, Telefon: +902642955943 

Makine Mühendisliği Eğitiminde Stajın Etkenliğinin Öğrenci ve Firma 

Kaynaklı Bilgilerle Değerlendirilmesi ve Alternatif Model Önerisi 

 

 
*1Ahmet Öztemür ve 1M.Faruk Yaren  

1Mühendislik Fakültesi, Makine Mühendisliği Bölümü Sakarya Üniversitesi, Türkiye 

 

 

 

Özet  
 
Öğrencilerin derste kazandığı teorik bilgilerin özümsenmesi ve pratikteki uygulamalarının yerinde 

görülmesi açısından staj, mühendislik eğitiminde önemli bir yer teşkil eder. Staj sürecinin verimini 

belirlemek, stajın etkenliğini artırmak ve eğitim kalitesini yükseltmek için çözüm önerileri sunmak bu 

çalışmanın ana hedefidir. Bu amaca ulaşmak için; staj yapmış üçüncü-dördüncü sınıfta bulunan 

öğrenciler ve staj yapmamış ikinci sınıftaki öğrenciler ile stajyer istihdam eden firma mühendislerine 

yönelik anketler uygulanmıştır. Anket sonuçlarına göre mevcut durum analiz edilerek staj sürecinde 

tespit edilen eksik yanların giderilmesi için alternatif bir staj modeli ortaya konulmuştur. 

 
Anahtar kelimeler: mühendislik eğitimi, staj, staj verimliliği 

 

 

1. Giriş 

 

Ülkelerin sahip olduğu en büyük değer yetişmiş insan gücüdür. Her toplumun kendine özgü 

eğitim sistemi olmasına karşın eğitimin değerini kavramış toplumlar mevcut sistemlerini 

iyileştirmek için çaba sarf etmektedir. Eğitim alanında örnek alınan ülkeler sarf edilen bu çabalar 

sonucunda sahip olunan eğitim sisteminin güçlü taraflarını öne çıkarırken, kendilerinde olmayan 

ancak başka toplumlarda bulunan faydalı unsurları da kendi sistemlerine katmışlardır. 

Mühendislik alanında bu birleşimi doğru ve başarılı bir şekilde gerçekleştirebilen toplumların 

günümüzde teknolojik ve ekonomik olarak ileri oldukları aşikârdır.  

 

Makine Mühendisliği eğitimi temel olarak %10-15 fen bilimleri, %12-17 genel mühendislik, 

%55-60 mesleki, %5-10 sosyal içerikli ve %5-10 yabancı dil derslerinden oluşan bir programa 

göre verilmektedir.[1] Birçok incelemede mühendislik eğitimi, teorik ve uygulamalı eğitim 

olarak ikiye ayrılmıştır. Teorik eğitim, öğretim üyeleri tarafından derslerde 8 dönem boyunca 

verilmektedir. Öğrenciler uygulamaya dönük alan derslerini son 2 veya 3 dönem alabilmektedir. 

Bu derslerin sayısının az olması öğrencinin uygulamaya dönük bilgisini kısıtlamaktadır. 

Mühendislik alanlarında uygulamalı eğitim, genellikle üniversitelerin laboratuvar dersleri ve staj 

çalışmalarıyla öğrenciye verilmektedir. Mühendislik fakültelerinde öğrenim gören öğrencilerin, 

mühendislik derecesini alabilmeleri için üniversitenin uygun gördüğü bir veya daha çok kuruşta 

staj yapmaları gereklidir. Birçok üniversitemiz eğitim alanında istenilen seviyede olmadığı için 

yeterli laboratuvar alt yapısına sahip değildir. Laboratuvar konusundaki bu eksikliği yaşayan 

üniversitelerin öğrencileri için staj, uygulamalı eğitim alanında çok daha fazla önem 

kazanmaktadır.  

 

Stajlar makine mühendisliği eğitiminin vazgeçilmez unsurudur. Öğrencilerin iş hayatını 

öğreneceği zaman stajdır.[1] Staj sırasında çeşitli iş kollarına göz atan mühendis adayları hangi 

alanda uzmanlaşacağına da karar verme şansına sahip olurlar. Öğrencilerin meslekleri ile ilgili 
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sektördeki uygulamaları yerinde görmeleri, gelişmeleri yakından izlemeleri ve almış oldukları 

teorik bilgileri pratikle birleştirmeleri konuyu kavramak için oldukça önemli olup, verecekleri 

mühendislik hizmetlerinin niteliği ve güvenirliliği bakımından zaruridir. Öğrenciler, böylece 

sahip oldukları bilgi zenginliği sonucu özgüvenlerinin artmasının bir yansıması olarak, hızlı 

karar alabilme ve inisiyatif alma iradesi göstererek iş hayatına hazırlanmış olurlar. [2] 

 

Ülkemizde mühendislik fakültelerinde toplam staj süresi 30 ila 60 gün arasında değişmektedir. 

Üniversitelere göre farklılık göstermesine rağmen mühendislik eğitiminde staj süreci şöyle 

gerçekleştirilmektir: Öğrenciler staj yapacakları firmayı bulmakla yükümlüdürler ancak 

buldukları firmayı bölümlerinin ilgili birimlerine onaylatmak zorundadırlar. İlgili birimlerden 

onay alınmasının ardından öğrenciler stajlarını gerçekleştirirler. Öğrenciler staj süresince 

gözlemlerine, uygulamalarına ve öğrendiklerine dayanarak staj defterini doldurup staj yaptıkları 

birimdeki mühendise imzalatırlar. Staj bitiminde staj yaptıkları birimdeki mühendis tarafından 

staj değerlendirmesinin yapılacağı bir belge doldurularak üniversitenin ilgili birimine yollanır. 

Öğrencilerin staj defterleri ve mühendis tarafından doldurulan belgenin üniversitenin ilgili 

birimine ulaşmasını takiben değerlendirme süreci başlar. Defterler ve belgeler incelendikten 

sonra öğrenci sözlü mülakata tabi tutulur. Süreci başarı ile tamamlayan öğrencilerin stajı kabul 

edilirken stajında eksik veya yönergeye göre uygunsuzluk belirlenen öğrencilerin stajını 

tekrarlaması veya eksiklerini tamamlaması talep edilir. Tüm şartlar sağlanıncaya kadar 

öğrencinin stajı kabul edilmez. 

 

Yukarıda belirttiğimiz üzere staj sürecinde öğrenci, üniversite ve firma etkin role sahiptir. Staj 

sürecinin başarılı bir şekilde gerçekleşmesi için üniversite, öğrenci ve firmaların 

yükümlülüklerini doğru ve yeterli bir şekilde yerine getirmesi gerekmektedir. Üniversitelerin 

temel amacı öğretim iken sanayi kuruluşlarının temel amacı ise üretim yapmaktır. Üniversite ile 

firmaların öncelikli amaçlarının farklı olması, iş dünyası ve eğitim kurumları ile sanayi 

kuruluşları arasında kopukluklara yol açabilmektedir. [3] Bu kopukluklar ve öğrenciden kaynaklı 

sebepler dolayısı ile staj etkenliği azalmaktadır. 

 

Bu çalışmada eğitimde staj etkenliğini belirlemek için sanayi kuruluşlarına ve öğrencilere farklı 

anketler uygulanmıştır. Staj yükümlülüğünü yerine getirmemiş öğrencilere uygulanan anket ile 

stajdan beklentiler ve staja bakış açısı tespit edilmeye çalışılmıştır. Stajını başarı ile tamamlamış 

öğrencilere yönelik hazırlanmış farkı bir anket yardımıyla da staj sonrasında öğrencinin durumu 

ve bakış açısı belirlenmeye çalışılmıştır. Ayrıca staj konusunda önemli bir rol üstlenen 

unsurlardan, sanayi kuruluşlarında stajyerlerle ilgilenen mühendislerden de öğrenci ve stajı 

değerlendirmesi istenmiştir. Anketlerden elde edilen sonuçlar yorumlanmış ve mühendislik 

eğitiminde stajın etkenliğinin artırılması için önerilerde bulunulmuştur. 

 

2. Yöntem 

 

2.1. Ankette kullanılan yöntem 

 

Hazırlanan anket çalışmasında soru sayısının hem gerekli bilgileri alacak hem de cevaplayanları 

sıkmayacak sayıda olmasına özen göstererek anket çalışmasının güvenilirliğini arttırmayı 

amaçlanmıştır. Madde yazımında konuya ilişkin literatür taraması yapılarak önceki çalışmalarla 

karşılaştırma imkanına sahip olunmuştur. Kapalı uçlu sorular kullanılarak hem cevaplama hem 

de analiz hızının arttırılması amaçlanmıştır. Ankette değerlendirme istenen sorularda ölçek tek 

sayı tutularak orta durumun temsili sağlanmıştır.  
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Anketlerde eş cevaplı sorular farklı ifade edilerek farklı yerlerde sorulmuştur. [4] Bu tip sorulara 

std_1 soru 9-16 ile std_2 soru 24-25 örnek verilebilir. Eş veya bağlantılı cevaplı sorulara çelişkili 

cevap verilen anketler değerlendirilmeye alınmamıştır. Bu yolla anket sonuçlarının güvenilirliği 

arttırmak hedeflenmiştir. 

 

 

2.2. Katılımcılar 

 

Anketlerimize Sakarya Üniversitesi Makine Mühendisliği Bölümünde eğitim gören, birkaç ay 

sonra ilk stajnı yapacak olan ikinci sınıf ve en az bir staj değerlendirmesinden başarılı olmuş 

üçüncü ve dördüncü sınıf öğrencileri katılmış, staj konusu gündemlerinde bulunmayan birinci 

sınıf öğrencileri anket kapsamı dışında bırakılmıştır. Anketlerimize katılan öğrencilerin 

gönüllülüğü ön planda tutulmuştur. Gerçekçi cevaplar verebilmeleri için katılımcıların kişisel 

bilgileri istenmemiştir. Staj yükümlülüğünü yerine getirmiş 100 öğrenciye 29 adet soru içeren 

std_2 anketi uygulanmıştır. Bu yolla staj hakkındaki kanaatlerinin tespit edilmesi ve stajını 

değerlendirmesi amaçlanmıştır. Staj yapmamış 100 öğrenciye ise diğer gruptan farklı bir anket 

uygulanarak stajdan beklentileri hakkında bilgi sahibi olunmaya çalışılmıştır. Bu kitleye 

uygulanan anket 19 soru içerip std_1 olarak adlandırılmıştır.  

 

Stajyer öğrencilerle muhatap ve mühendislik mesleğini yapmakta olan bireylere ulaşılıp 

kendileri için hazırlanmış 24 sorudan oluşan cmp anketini cevaplamaları talep edilmiştir. Bu kitle 

için de gönüllülük ve gizlilik ön planda tutulmuştur. Çalışmamızda belli bir sektör üzerine değil 

genel bir kanı elde etmek amaçlanmıştır. Makine mühendisliğinin farklı alanlarında faaliyet 

gösteren firmalarda çalışan 50 mühendis sorularımızı cevaplama talebimize olumlu yanıt 

vermiştir.  

 

 

2.3. Anket Soruları 

 

2.3.1. Staj yapmamış ikinci sınıftaki öğrencilere uygulanan std_1 anketinin soruları  

 

Not ortalamanız 

1- Staj süresince firmadan ne kadar ilgi bekliyorsunuz? 

2-Stajınızın mühendislik eğitiminize ne kadar katkısı olacağını düşünüyorsunuz? 

3-Staj için firma bulmada ne kadar zorluk çekeceğinizi düşünüyorsunuz? 

4- Üniversitemiz staj yönergesini ne kadar gerçekleştireceğinizi düşünüyorsunuz? 

5- Staj süresince ne  kadar mesleki bilgi edineceğinizi düşünüyorsunuz? 

6-Stajınızda yapacağınız işlerin ne kadarının mesleki eğitim ile ilgili olacağını 

düşünüyorsunuz? 

7- Stajınızda en çok hangi pozisyondaki personelden ilgi bekliyorsunuz? 

8- Staj yapmak zorunlu olmasaydı yine de staj yapar mıydınız? 

9- Staj yapacağınız kurumda çalışmak ister misiniz? 

10- Sizce bir staj süresi kaç iş günü olmalı? 

11- Staj yapacağınız firmaya katkı sağlayabilir misiniz? 

12- İş güvenliği konusunda endişeniz var mı? 

13- Staj yapacağınız firmanın kurumsal o lmas ını ister misiniz? 

14- Teknik bilginizin staj yapmaya yeterli olduğunu düşünüyor musunuz? 

15- Staj yapmak istediğiniz firma kategorisi hangisidir? 
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16- Staj yapacağınız kurum ileride çalışmayı arzuladığınız bir firma mıdır? 

17- Stajda öğreneceğiniz bilgilerin gelecek dönemlerde a lacağ ın ız  derslerdeki başarıyı 

arttıracağını  (öğrenmeyi ko laylaşt ıracağını) düşünüyor musunuz? 

18- Yaz stajı yerine son sınıfta yıl boyunca haftada iki gün firmada çalışmak daha verimli 

olur mu? 

19- Tasarım ve bitirme ödevler iniz i staj yaptığınız firmada gerçekleştirmek ister misiniz? 

 

 

2.3.2. Staj yapmış öğrencilere uygulanan std_2 anketinin soruları  

 

Not ortalamanız 

1- Firmanın size karşı tutumu nasıldı? 

2- Staj defteriniz sizce ne kadar özgündü? 

3-  Staj yaptığınız firmayı bulurken ne kadar zorluk çektiniz? 

4- Üniversitemiz staj yönergesinin ne kadarını gerçekleştirdiğinizi düşünüyorsunuz? 

5- Derslerde kazandığınız teorik bilgilerin ne kadarını kullanabildiniz? 

6- Staj sırasında ne kadar mesleki bilgi edindiğinizi düşünüyorsunuz? 

7- Firma stajınızın verimli geçmesi için ne kadar çaba gösterdi? 

8- Stajınızda yaptığınız işlerin mesleki eğitim ile ilişkisini değerlendiriniz? 

9- Sizce b i r  staj süresi kaç iş günü olmalı? 

10- Staj süresini ne kadar verimli değerlendirdiğinizi düşünüyorsunuz? 

11- Stajınızda en çok hangi pozisyondaki personelden ilgi gördünüz? 

12- Stajınıza devam durumunuz nasıldı? 

13- Staj yaptığınız kurumda çalışmak ister misiniz? 

14- Staj yaptığınız firmaya katkınız olduğunu düşünüyor musunuz? 

15- Yeniden staj yapacak olsanız tercih edeceğiniz firma kategorisi hangisidir? 

16- Stajınızın mesleki etik değerlerinizi geliştirdiğini düşünüyor musunuz? 

17- Stajınızda iş güvenliği konusunda bilgi sahibi oldunuz  mu? 

18- İş güvenliği konusunda sorun/tehlike yaşadınız mı? 

19- Firmanın gizlilik politikası stajdan elde edeceğiniz bilgileri etkiledi mi? 

20- Firmanın iş-zaman akışı işe müdahil olmanızı etkiledi mi? 

21- Stajdan sonra teknik bilginizin staj yapmaya yeterli olmadığı fikrine kapıldınız mı? 

22- Okul bitirme şart ı olmasaydı yine de staj yapar mıydınız? 

23- Staj komisyonunun stajınızı doğru ve yeterli değerlendirdiğini düşünüyor musunuz? 

24- İş yerinde inisiyatif aldınız mı? 

25- İşyerinde inisiyat if almanız gerekti mi? 

26- İmkanınız olsa aynı yerde tekrar staj yapmak ister miydiniz? 

27- Yaz stajı yerine son sınıfta yıl boyunca haftada iki gün firmada çalışmak daha verimli 

olur mu? 

28- Tasarım ve bitirme ödevler iniz i staj yaptığınız firmada gerçekleştirmek ister misiniz? 

 

 

 

2.3.3. Makine Mühendisliğinin çeşitli alanlarında çalışmakta olan mühendislere yöneltilen cmp 

isimli anket 

 

Çalışan Sayısı: 
1- Stajyer öğrencilere yeterli vakit ayırdınız mı? 
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2- Stajyer iş performansınızı düşünüyor mu? 

3- Stajyer daha iyi teknik bilgiye sahip olsaydı onunla daha çok ilgilenir miydiniz?  

4- Stajyerin firmaya katkı sağlayabileceğini düşünüyor musunuz? 

5- Stajyere iş verdiniz mi? 

6- Stajyerler firmanın gizlilik politikasını ihlal ediyor mu? 

7- Stajyerlerin yaz döneminde yoğun talep göstermeleri onlara daha az ilgi göstermenize 

sebep oluyor mu? 

8- Stajyer ile çalışmaya istekli misiniz? 

9- Stajyerinizin insiyatif almasını ister misiniz? 

10- Öğrencilerin yaz stajı yerine son sınıfta yıl boyunca haftada iki gün firmanızda çalışması 

daha verimli olur mu? 

11- Kendi stajınız sırasında yaşadığınız problemlerle stajyerinizin karşılaşmaması için çaba 

harcıyor musunuz? 

12-Kendi stajınızda öğrendiğiniz bilgiler işe giriş ve iş hayatınızda size yardımcı oldu mu? 

13- Stajyer öğrencilerin teknik bilgi düzeyini değerlendiriniz? 

14- Mesainizin yüzde kaçında stajyer ile vakit geçirdiniz? 

15- Stajyere verdiğiniz işlerin ne kadarını başardı? 

16-Stajyerlerin devam yüzdesini değerlendiriniz. 

17- Stajyerin iş ortamına uyumunu değerlendiriniz. 

18- Stajyerin öğrenme isteğini değerlendiriniz.  

19- Sizce stajyer ile hangi pozisyondaki personel ilgilenmeli? 

20- Stajyere verdiğiniz işlerin ne kadarı mesleki eğitimle ilgilidir? 

21- Sizce verimli bir staj için kaç iş günü gereklidir? 

22- Stajyerin imalat hattında çalışmasının iş güvenliği açısından oluşturabileceği riski 

değerlendiriniz. 

23- Firmanızda staj gören öğrencilerin staj sonunda beklentilerinin ne kadarının karşılandığını 

düşünüyorsunuz? 

24-  Öğrenciler tasarım ve bitirme ödevler in i firmanızda gerçekleştirmesi daha verimli olur 

mu? 

 

3. Sonuçlar 

 

Bu bildiride Makine Mühendisliği Bölümü öğrencilerinin yapmakla yükümlü oldukları stajların 

verimini artırmak ve dolaysı ile eğitim kalitesine olumlu katkı sağlamak amaçlanmıştır. Anket 

çalışmalarında elde edilen çıktılardan yararlanılarak durum tespiti ve iyileştirme önerileri 

getirilmiştir. 
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Şekil 1. Stajyerle ilgilenen personelin ünvanı 

 

Şekil 1’de görüldüğü üzere mühendislerin %74’ü stajyerle kendilerinin ilgilenmesinin 

gerektiğini düşünmektedir. Bu oran staj yapmamış öğrencilerin aynı soruya verdikleri cevapta 

%65 olarak görülmektedir. Öğrenci beklentisi ve mühendislerden alınan sonuçların bir birine çok 

yakın olması ideal durumun bu olduğu şeklinde yorumlanabilir. Staj yapmış öğrencilerin sadece 

%32’sinin mühendislerle muhatap olmuş olmasının sebebi diğer sorulara verilen cevaplarla 

açıklanabilir.  

 

Mühendislerin %58’i stajyerlerin uyum durumunu orta ve altı olarak değerlendirmiştir. Stajyerin 

iş ortamına uyum sürecinin staj süresine oranla çok yüksek olması stajyerin başarısı için çaba 

sarf eden mühendislerin daha fazla ilgi göstermelerini gerektirmektedir. Başka bir soruda 

mühendislerin %81’i stajyer ile çalışmaya istekli olduğunu belirtmiştir. Yine mühendislere 

sorduğumuz “ Stajyerler iş performansınızı düşürüyor mu?” sorusuna verilen cevapların 

%50’sinin evet olması mühendislerin %74’ünün stajyerle kendilerinin ilgilenmesi gerektiğini 

düşünürken ilgilenenlerin oranının bu denli düşük çıkmasının sebebi olarak açıklanabilir. 

 

 
 

Şekil 2. Staj süresi önerileri 

 

Sakarya Üniversitesi Makine Mühendisliği Bölümünde mevcut durumda öğrenciler iki yaz 

döneminde yirmişer günden toplamda kırk iş günü staj yapmaktadır. Şekil 2’de öğrencilerin ve 
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mühendislerin staj süresi ile ilgili düşünceleri verilmiştir. Bir dönemlik staj süresi ile ilgili soruya 

verilen cevaplardan öğrencilerin %40 civarının mevcut süreden memnun olduğu görülmektedir. 

Staj yapmayan öğrencilerin %50 den fazlası mevcuttan daha fazla sürenin gerekli olduğunu 

düşünmektedir. Staj süresinin mevcuttan daha az olmasını isteyen öğrencilere bakıldığında ise 

staj yapan öğrencilerin bu pay içindeki oranının %78 olması staj yapan öğrencilerin 

beklentilerinin karşılanmadığı şeklinde algılanabilir. Mühendisler ise bu soruya %90 oranında 

mevcut durumdan daha fazla olması gerektiği cevabını vermiştir. Mühendislere yapılan ankette 

“Kendi stajınızda öğrendiğiniz bilgiler işe giriş ve iş hayatınızda size yardımcı oldu mu?” 

sorusuna verilen %80 evet cevabının yanında yukarıda açıklanan uyum süreci problemi birlikte 

düşünüldüğünde çalışmakta olan mühendislerin staj süresin mevcut durumdan daha fazla 

olmasını talep etmelerini haklı kılan neden olarak açıklanabilir.  

 

Staj ile ilgili öğrencilerin karşılaştığı problemlerden birisi de stajyerlerden talep edilen işlerin 

mesleki eğitim ile ilgisi noktasında olduğu dile getirilmektedir. Bu konuyu irdelemek için 

sorduğumuz “stajda verilen işlerin ne kadarının mesleki eğitim ile ilgili olacağını 

düşünüyorsunuz?” sorusuna ait cevapların dağılımı şekil 3’de verilmiştir.  

 

 
 

Şekil 3. Stajyerlere verilen işlerin mühendislikle ilgisi 

 

Staj yapan öğrencilerin verdiği cevaplar normal dağılım gösterirken staj yapmayan öğrencilerin 

beklentileri daha fazla mesleğe yönelik iş yapacakları yönündedir. Ancak beklentinin aksine 

mühendislerin verdiği işlerin %68’inin istenen seviyede mesleki bilgi içermediği görülmektedir. 

Bu sonuç şekil 2’de verilen staj süresi ile ilgili grafikte görülen staj yapmış öğrencilerin neden 

staj süresinin azalmasını istediklerini göstermektedir. 

 

Staj yapmamış öğrencilere uygulanan ankette “teknik bilginizin staj yapmaya yeterli olduğunu 

düşünüyor musunuz?” sorusuna öğrenciler %58 oranla hayır cevabı vermişlerdir. Stajını 

tamamlamış öğrencilere yönelik ankette ise “stajdan sonra teknik bilginizin yeterli olmadığı 

fikrine kapıldınız mı?” sorusuna öğrenciler % 50 oranla evet cevabını vermiştir. Mühendislerden 

öğrencilerin teknik bilgilerini değerlendirmesi istenilen sorunun cevapları incelendiğinde sadece 

%8 oranında ortalama üzeri notlandırma görülmektedir. Mühendislerin verdiği cevaplar 

uygulama sahasından elde edilmiş sonuçlar olmakla birlikte staj yapmış öğrencilerin not 
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ortalamalarına bakıldığında %79’unun iki veya altı nota sahip olduğu belirlenmiştir. Teorik 

ağırlığından öğrencilerin sürekli şikayet ettikleri öğretim sırasında elde ettikleri teorik bilgilerin 

eksikliğinin uygulama sahasında da sıkıntıya yol açtığı çok net bir şekilde görülmektedir. Ayrıca 

mühendislere yöneltilen “stajyerler daha iyi teknik bilgiye sahip olsaydı onunla daha çok 

ilgilenir miydiniz?” sorusuna %96 oranında evet cevabı alınmıştır. Bu sonuçlar teorik ile 

uygulamanın birbirinden ayrı veya birbirinin alternatifi olarak düşünülemeyeceğini açıkça ortaya 

koymaktadır. 

 

Anketlerden çıkan ilginç bir sonuç ise stajyerlerin öğrenmeye isteği ile ilgilidir. Anketimize 

cevap veren mühendislerin %56’sı stajyerin öğrenme isteğini orta seviye, öğrencilerin sadece 

%20 sinin öğrenmeye istekli olduğunu belirtmiştir. Stajının verimli geçmediğini düşünen 

öğrencilerin de bu nokta öz eleştiri yaparak işlerinin arasında onlara vakit ayırmaya çalışan 

mühendislerden daha fazla istifade edebilmek için daha istekli olması gerekmektedir. 

 

Staj sonrası elde edilen diğer bir kazanım da etik ve iş güvenliği konusudur. Anketimize katılan 

öğrencilerin % 85’i stajın mesleki etik ve iş güvenliği konusunda bilgi sahibi olmalarına fayda 

sağladığını bildirmektedir. 

 

Anket sorularımızdan "Okul bitirme şartı olmasaydı yine de staj yapar mıydınız?” sorusuna staj 

yapmayan öğrencilerin %89’unun, staj yapan öğrencilerin %75’inin evet cevabı vermesi 

öğrencilerin stajın gerekliliği konuşunda bilinçli olduklarını göstermektedir. Fakat staj yapan 

öğrencilerde bu oranın düşmesi stajda yaşanan memnuniyetsizliğin bir göstergesi olarak 

yorumlanabilir.  

 

4. Tartışma ve Öneriler 

 

Staj ile ilgili literatürdeki çalışmalarda benzer sonuçlarla karşılaşılmasına rağmen üniversitelerin 

öğrencilerin staj süresince sigorta primlerini yatırılması dışında yıllardır bu sorunlara köklü bir 

çözüm getirilememiştir. [1],[5],[6] Bu durum staj sistemindeki öğrencinin devamsızlığı, firmanın 

ve mühendislerin ilgisizliği, yaptırılan angarya işler, verimsizlik vb. sorunlara mevcut sistem 

içinde çözüm bulunabileceğine olan inancımızın zayıflamasına ve farklı modellere yönelmemize 

sebep olmuştur. 

 

Mevcut sisteme alternatif olarak düşündüğümüz modelde üçüncü sınıfı başarı ile bitiren 

öğrenciler stajyer mühendis olarak Üniversite, Mühendisler Odası, Sanayi ve Ticaret Odası 

işbirliği ile ayarlanacak Makine Mühendisi istihdam edilen firmalarda, haftada en az iki iş günü 

asgari ücret ile çalışacak, bitirme ve tasarım projelerini çalıştıkları firma ile ilgili konularda 

yapacaktır. Stajyer mühendisin sigorta primini üniversite, çalışma ücretini firma ödeyecektir. 

 

Üçüncü sınıf öğrencilerine seminerler verilerek öğrencilerin ilgi alanlarını belirlemelerine 

yardım edilebilir. Bu seminere çeşitli iş kollarından firma yöneticileri davet edilerek 

mühendislerden bekledikleri ve çalışma şartları hakkında bilgi vermeleri istenebilir. Bu sayede 

öğrenciler gerekli karşılaştırmaları yaparak son sınıf eğitim ve çalışma planını şekillendirme 

fırsatı bulacaktır. 

Son iki dönemde öğrenciler teknik seçmeli dersler ile temel mühendislik derslerinin uygulama 

alanlarını öğrenmektedir. Önerdiğimiz modelde öğrenci alacağı teknik seçmeli derslerin hem 

derslerde teorisini hem de firmada uygulamasını görme imkanı elde edecektir. Bu şekilde 

bilgileri tam olarak kavrayacak ve çok daha donanımlı mezun olup iş hayatına atılacaktır. 
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Bitirme ve tasarım projelerini yaparken uygulama fırsatı bulamayan öğrenciler, çalıştıkları 

firmadan faydalanarak projelerinde elle tutulur ciddi çalışmalar yapabileceklerdir. Bu modelin 

oluşumuna yönelik sorular anketlerimizde öğrenci ve mühendislere yöneltilmiştir. Bu sorulara 

verilen cevaplar şekil 4’de verilmiştir.  

 

Mevcut staj sistemindeki büyük sorunlardan biri de öğrencinin staja devam etmemesi 

problemidir. Öğrenciler arasında yaygın bir terim olana ‘naylon staj’ önerilen model ile tamamen 

ortadan kalkacaktır. Mevcut sistemde staj sonrası firmanın doldurduğu staj sicil fişi dışında 

öğrencinin staja devamını takip eden bir yapı bulunmamaktadır. Doldurulan staj sicil fişlerindeki 

devam durumunun gerçeği yansıtmadığı bilinen bir gerçektir. Önerilen sistem ile ücret ödeyen 

firma ödediği ücretin karşılığını isteyecek ve stajyer mühendis işe devam etmenin yanında 

firmaya katma değer kazandırabilmek için çaba sarf edecektir.  

 

 
 

Şekil 4. Önerilen modelle ilişkili iki soruya verilen evet cevaplarının yüzdeleri 

 

Önerilen modelin bir diğer önemli faydası ise her platformda sürekli vurgulanan Üniversite-

Sanayi işbirliğine olumlu katkısıdır. Bitirme ve tasarım ödevleri firmanın çalışma alanına uygun 

seçilmesi ile öğrenci, öğrencinin danışmanı ve firma beraber çalışabilecektir. Stajyer 

mühendislerin firmadaki sorunlara farklı bir bakış açısı ile yaklaşıp öğretim üyeleri ve firma 

arasında bir köprü görevi de görmesi beklenmektedir. Bu sayede firmalar ile öğretim elemanları 

birlikte çalışarak ülkemize katma değer sağlayacak projeler üzerinde çalışabilecektir. 

 

Önerilen bu modelde firmaların da kazanımını göz ardı etmemek gerekir. Firmalar işe aldıkları 

personeller için 3 ila 6 ay arasında bir deneme süreci geçirirler. Önerilen modelde firmalar, 

deneme sürecini mühendis adayının staj süreci ile bir arada geçirerek kendisine katkı 

sağlayabilecek personeli seçmede kolaylık yaşayacaktır. 

 

Stajyer öğrenciden stajyer mühendis kavramına geçen bu yöntemle firma ve personeli tarafından 

daha çok önemsenen mühendis adaylarının özgüvenleri artacak ve değer verilmenin sonucunda 

daha fazla sorumluluk almak için kendini geliştirmek adına daha çok çalışacaktır. 
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Ülkemizin muasır medeniyet seviyesine ulaşması için gereken en önemli araç şüphesiz eğitimdir. 

İyi bir eğitim almış insan en önemli güçtür. Bu çalışmamızda ülkemiz için daha donanımlı, daha 

kaliteli mühendisler yetişebilmesi adına fikirler ortaya konulmuştur. Milletimize katkı 

sağlayabilmek amacıyla yaptığımız bu çalışmada bize fikirlerini belirterek yardımcı olan tüm 

öğrencilerimiz ve bilfiil iş hayatında olan meslektaşlarımıza teşekkürlerimizi sunarız.  
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